Dilecto filio Claudio Acquavivae,

Societatis lesu praeposito generali,

Clemens Papa Vili.

Oilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

Exponi nobis nuper fecisli quod quani-

vis l'elicis recordationis lulius Papa III
,

pracdecessor nosler, ut animarum saluti,

quibus iuvandis Societatis lesu , cuius

praepositus generalis existis, operarli va-

cant , aniplius consuleretur , inler alia , i

i'acultalem absolvendi quoscunique ab

haeresi et aliis centra fideni, necnon a

consequentibus censuris qnibuscuinque,
j

in foro conscientiae, per prò leniporo '

1 Ex Ilegest. in Secret. Brevium.
I
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existenleiii pracpositmn goneralcni Socie-

tatis lesu et alios prol'essos eiusdcin So-

cietatis idoneos ab ipso praeposito gene- •

rali deputandos
,

pei' quasdani eius in

torma lircvis litleras die xxii oclobris anno

Domini MiiLii, poiiliticalus eius teitio, da-

tas ; nec non et Paulus III ac nonnulli

alii Romani Poiililices, eliaiii praedeces-

sores nostri, l'acullalcin eadeiii, sub non-

nuliis (amen limitationibus , vivae vocis

oraculo iis de Societale confessariis, qui-

bus idem prao[iositus facultalcm buius-

niodi commiinicaiol ; cui similiter Gre-

gorius XIII, ut libros haereticos et alios

probibitos legendi potestatem dictae So-

cietatis religiosis impartiii posset ad er-

rores iiiipugnandos, dum tamen id con-

siderate et cum delectu, ac re cuni suis

assistentiims consultala, faceret, ac quac-

dam alia circa librorum probibilorum

usum per suas item in forma brevis lit-

teras sub die viii ianuarii mdlxxv, pon-

lificatus eius anno tertio ,
concesserint

,

prout insingulis litteris et concessionibus

Iniiusniodi plenius continetur.

S 2. NillilominUS (amen (sicul tu Simi- Praepositus
"' ^ oani quoad His-

liter exponi nobis fecisti) tempus et expe- v-Mm». Mi-
* ' .... '^<*''5 nic ralio-

rientia docuit, in regnis et dominiis tri- "ii"'*. revocari
•^

.
pelli.

bunali S. Inquisitionis contra baereticam

pravitatem regnorum Hispaniarum subie-

clis, non modo iis facultatibus, sine ullo

divinae gloriae et proxiraorum utilitalis

detrimento , Societalem ipsam carerà

posse, sed potius contra ex iis privilegiis,

si retineantxìr, offensionem inquisitorum

eiusdein tribunalis facile incuiri, et alia

incommoda exoriri posse: Societas autein

ipsasolum Dei bonorem atque animarum

salutem ex facultatum ab hacSanctaSede

concessarum usii consoqui intcndit, linde

tu patentibus litteris luis illarum faculla-

tuni usum in illis provinciis ante annos

aliquol omnino inleidixisti. Veruni ad ma-

inrem rei fumitalem, atque ad omnes

SI rnpulos offensionumque occasiones cae-
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feraque huiusmodi incommoda renio-

venda, humiliter nohis supplicari fecisti

qualenus faciillales praedictas in regnis

el dominiis supradiclis, auctoritate apo-

stolica , revocare , aliasque in praeiiiissis

providere de benig:nilale apostolica di-

gnaremur.

I 3. Nos litterarum et concessionum

Kcvucai ck- praedictarum tenores
,
peiinde ac si de

verbo ad vernum insererenlur, piaesen-
,

libus prò expressis habenles, tiiis in hac
1

parte siipplicationibus inclinati, tacullales

et concessiones praedictas, quoad regnai

et dominia supradicta, apostolica anelo-
'

tale, tenore praesentium, revocamus, cas-

samus el annnllamus, earumqne usum in

regnis et dominiis eisdem omnino inter-

dicimus.

Non obstanlibus praeniissis, ac omni-

bus in conlrariuni facientibus.

Datum Romae apud Sanctum Marciim,

sub annulo Piscatoris , die xxv seplem-

bris MDXCiii, pontificatns nostri anno ii.

Dal. die 25 seplenibr. 1593, ponlif. an. il.

ObsUniii loiiii.

LXXVl.

Mandalur episcopo Pacensi ut excquutur

decrelum Sacrae Congregaiionis Con-

cila circa ordinalìones novorum cliri-

stìanomm '.

Venerabili fratri episcopoPacensi

Clemcns Papa Vili.

Venerabilìs frater, salutem et apostolicaro

benedictionem.

Cum, ex iniunclo iiobis aposlolicai'ser-

Eiordiom vitulif. o(Ticio , christilidclilius omnibus

ai-qiic debilores siiiiiis, luillamqiie apud

Deum adesse pcrsonaium acccptioneni

piane sonliamus, id ciiiuniRpecla ra-

1 Ex lU%>st in Siciot. Di'i.'vimii.
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lione providere tenemur . ut ius siuim

iinicuiquc Iribualiir.

§ 1. Nuper siquideui ad nos perlalum a C"ugro-

est quod, licei semel atque iterum fra- .iiceunniatun,

lernitali tuae congregaiionis venerabi- rum"'nr'!!i'nluo

lium iralrum nostroruiii b. H. L. cardi- daois vei ah
,. . ^ •!•• T I

• • . haori'lici^ orini

luiliiini sacri t.oncilii iiuientini interpre- ncuidiKuni.

lum nomine per dilectum filiuni nostrum

HieronymuMi presbyleiMiiii cardinalem

Matthaeiuni signifìcatum iuisset in ea con-

gregatione
,
post maturam praehabitam

dispiitationem, resolutum fuisse , quod,

licei ex sacri Tridentini Concilii praece-

plo, cap. VII , sess. xxui , tenealur epi-

scopus ordinandoruni genus, personam
,

aelatem, institulionem, mores, doclrinam

el Odem investigare et examinare dili-

genter, eos tanien, qui origineni a lu-

daeis ducunt, quique ab liaerelicis de-

scendunt (per paternam lineam nimirum

ultra secunduni, et per materiiaui ultra

primum gradum ) ab ordinatione exclu-

dere minime deberel ; quin neque eliam

eos, qui filii vel nepoles eorum essenl,

quos, licet haerelici fuerint, constai la-

men emendalos esse, el unitali corpori-

que Ecdesiac restitulos, quod nimirum

susceperint prò admissa culpa ad man-

dalum Ecclesiae poenilentiam, quam aut

perfecerunt aul ei peificiendae insistunt,

vel ccrle quod cani peiiìccre suiil parati

iuxta conslilulionem felicis recordationis

Bonifacii PP. Vili, piaedecessoris nostri,

quae incipit: Slahiluin. Id lamen intelli-

gendum essel, ubi apostolico aliquo pri-

vilegio aul confirmalione conlrariuni cau-

lum non sii, ci iiisi aliud cannnicum ob-

sislal impcdiiiieiiluiii ; ci in liane sen-

lentiain eidciii IValcniilali lune ininiirluin

exiilissel, ut seciindiim illam cum liiiius-

nuidi generis personis ageres , iiec per-

milleres ul qui liaerelicac pravitalis in-

quisiloris ofTìcium exercueras, inlensiore

tdvei'sus illos animo, quam ius ci aoqui-

tas postulai, esse videreris.
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§ 2. Tu nihilominiis liUeris et ordina-

tioniCoii}jre^alionis Iiiiiiismofli, quod qui-

(lem niolcsle luliimis, adliur iiiiniine pa-

ruisli.

? :^. Pi'oindp nos, qui ca
, quae per

aposlolicas sancliones provide cauta suiil,

sarla teda conservare tenemur, seanda-

iis, quae inde jn-ovenire possenl, obviam
ire salagentes, fratei'iiilati (uao perprae-

senles, in virtute sanctae obedientiae ac

sub indignationis nostrae aliisque arbitrii

nostri poenis , distriele praecipimus et

mandamus ut, iuxta diclae congregatio-

nis senlentiam, ac dicli Bonifacii praede-

cessoris conslilutionem, supradictas pcr-

sonas quascumque ab baereticis per pa-

ternaiii lineam ultra secundum
, et per

maternam ultra primum gradum , vel a

ludaeis originem Irahentes , ac eliam fì-

lioset nepotes haeieticoruni, quos emen-
datos et unitati Ecclesiae restitulos esse

constai, aboquin tamen idoneas, nec ubi

aliud canonicum obsislat inipedimentuin,

a sacris ordinibus imposteruiu minime
excludas, sed illos, sine aliqua persona-
rum acceptione, b'benler ad liuiusmodi

ordines promoveas et promoveii cures.

i i. Non obstantibus conslitutionibus

et ordinalionibus apostobcis, ac quibus-

vis statutis et consueludinibus
, etiam

iuramento, conlìrmatione apostolica vel

quavisfirniitatealia roboratis; privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis in

in contrarium quomodolibet concessis
,

confirmalis
, approbatis et innovatis ; ac

caeteris in contrarium l'acientibus quibus-

cumque.

Datum Romaeapud S. Marcum, sub an-

nulo Piscaloris, die vi oclobris mdxciu,
pontificatus nostri anno ii.

[Jat. die 6 octobr. 1593, (lonlif. an. ii.

Dorogalio con
trariorum.
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LXXVll.

Protomedici et Collegii physicorum de

Urbe iurisdictio et facultales '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei meinoriam.

Quo viri, qui lum salubribus arlis me-
dicinae praeceptis, et singulari melhodo, txorj.um,

tum diuturna experientia
, quae ubiquc

pluiimum valet, sapienler instrucli me-
dendis humanis corporibus occupanlur,

et ab eis in bac alma Urbe, et omnibus
Status nostris Ecclesiastici civilatibus in-

firmitales omnes depellere continuo pro-

curant, sanitali et incolumitali bominum
consulentes, quibuscumque diOicultati-

bus superatis, id ipsum faciliuset prom-
ptius exequi et operari valeanl, privi-

legia per Romanos Pontifìces praedeces-

sores noslros illis concessa conservanda,

ac per eos desuper statata et ordinata,

ut inviolabiliter observenlur, confirman-

da esse iudicamus
,

prout melius tolius

reipublicae valetudini novimus expedire.

i I.Sane dilecti filii Sigismundus I3ru-

manus, Cremonensis, artium et medici- sistusn .-..n.

nao doclor, ac Romani Collegii pari ter hr^coiC'.'
artium et, medicinae doctorum prior,

ac dictae Urbis et totius Status Eccle-

siastici protomedicus general is, necnon
Antonius Poi'tus, Firmanus, et Odoar-
dus Lopius, Romanus, pariter artium et

medicinae doctores consiliarii, tam suo,

quam ipsius Collegii nominibus, nobis

nuper cxponi fecerunt, quod alias, posl-

quam felicis recordationisSixtus Papa IV

praedecessor noster, nomudla per lune

exislenles protomedicum et piorem , ac

Collegium huiusmodi, ad obviandum er-

roribus
,
qui in arte medicinae a pleris-

que, qui sibi nomen medici usurpabant,

1 De his ii.ibes eliam in constit. xxxi luliilll:

Meritis, et Gregotii XIII conslil. iix: In Apo-
sloUcae. — Ex Appendice rom;inae clitioiiis
sub numero cccLxviii huc transtulimus hanc
Clenientinain conslilutionem, lemporum servala
serie (R.T.).
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comniitlebanlur, acpericulis niortis, quae

saepis^s^iiiie infirmis indeseqiK^banliir, sla-

lula et ordinala perpetuo approl)averat

et confinnaveral.

§ H. Et deiude, laiii piac niemoriae

Cleinens Papa VII, eliam praedecessor

nostcr, qui praofata, ac alia etiani per

lune exislentes prolomedicuni, et Colle-

giiini liuiiismodi de novo stalula el or-

dinala, quae suis suiu pluinlio lont'eclis

litteris de verbo ad verbuni inseri voluit,

quani recolendae niemoriae lulius 111,

Pius IV, Pius V el Grefioriiis XIII, Ro-

mani Ponlilices eliam pracdecessoies

nostri, ea omnia eliam perpetuo conlìr-

maveranl el approliavriaiil, ac per om-

nes et siii^iilos arlis nn-diiiiiae liuius-

niodi prol'essores el aromatarios in Ur-

be, ac toln Slalu biiiusinodi coiunioran-

les, ac alios qnos illa (;oncern<^banl, in-

violabililer obsei'vaii niandaveranl , ai-

quamphiia jiralias, facultatcs, concessio-

ne?, priviU'^fia el indulta iiroloiiiedico,

priori el Colli ì;ìo piaediclis, taiii supei-

approbationc pliysicoiiim el cliirurjro-

rum ac aronialarioium in l'ibe. el aliis

civilalibus, tenis el locis saiulae roiiia-

nae Ecclesiac snbieclis; ac examine sim-

pliciorum, vel compositoruin niedicina-

linm biiiiianis corpoiibus exiiiliciulorum,

ar aroiiiatariae iiiedirinalis exeiiilio
,

quam super facullale el potcslale promo-

vendi ad ma^rislerii, vel dorloraliis ^rra-

duiii. illDi'umque insi^'nia damli, necnon

iurisdiclioni jirolomedici el Colk^iiprae-

diclorimi, lOftnoscendi quascumquc cau-

sas (iviles l'I criiiiinales eoiuin, ac aio-

iiiatarioi UHI , ,'tlioi'miii|uc iiiedei i , seu

medicinalia cuiiiscumqui; generis l'iii'iliil,

Iradere, <•! exliibere volfiiliiim ixiniliuiii

concernenlìa, privalive eliam ipiiiad alia

Iribnnalia quaeiumipin, ac piocedendi

centra ipio<icum(|ue inolicdienles, eliam

ad jieruniaiias aliasqiie poenas, necnon

visitandi ri ctjirigendi quost iimqiie aio-

ROMANUM

matarios, eorumquc aromatarias in Urbe

ei loto Stata ecclesiastico huiusniodi, ul

praefertur existenles; ac ad id couiniis-

sarios aliosque deputalos deslinaudi el

depulandi, ac denique omnia et sin|iula

in praemissis necessaria stalueiidi, fa-

ciendi, ordinandi et exequendi siuiiliter

perpetuo concesserant.

I .'J. Proloiiiedicusel prior.ac ronsilìa-

rii, el CollcLiiuni huiusniodi decori el uti-

lilati ipsius Collegii ac incolaruni Urbis,

elSlalusliuiusniodiincoluniilali, quanlum

in eis est, sludelites , antiqua statula

piaedicla, proul lemporum lalio cxpo-

sliilal, in nielius reformarunt, aliaque de

novo super praemissis, ac alias dcbilmn

exerciliuui arlis buiusmodi, necnon lelix

ipsius Collegii regimen ccncernenlia et

disponcntia, ac alias salubria el bonesla

ediderunl
,

prout in singulis ipsoruni

praedecessorum litteris desuper conf'e-

clis ac slalulis plenius continelur.

I \. Clini aulem proloniedicus el Col-

legium praiHlicluiii cupianl lilleras piae-

diclas ac singula slalula buiusmodi prò

illorum subsislenlia lirmiori per nos per-

peliio appi'obari et conlìrmari, nobis bu-

mililer Mipplicari feceruiil, qualenus co-

rum desiderio buiusmodi annuere, alias-

que ili praemissis iip|)orlmie piovidere

de beiiignilale a|ii>slolica digiiaremur.

§ 5. Nos igilui , ijiii lideliiim quorum-

libel vota, praeseiliiii saluti et incolu-

milali nobis siibdilorum consuleiilia, ad

exaiidilionis graliam libenler admillimus,

ac allcndeiiles , slalula de novo edita

|)iaedic|a iiomiisi pio bniio regimine, el

salubri diieclione dicli Collegii , lioriim

lemporum ila suadente ralione, l'acla fuis-

se, ipsiiiiii|iie C(i(leginiii , ai illiiis siii-

tiiilares pcrsoiias, quae jiro universali

liominniii salule conlinno laboranl, spe-

cialibus qiiO(pie l'avoribiis el graliis pro-

seipii voliMiles, ac singiil.iiiiiii iilleraiimi

et slatuluium buiusniuili lenoies eliam

Ali. C. 1593
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veriores, ne. si rie vorbo ad verbnin cx-

primorenlni' el insorerontur, praoseiili-

Ims pio siidicienlPi' exprcssis o( inspilis

habeiites, hiiiusnioHi supplicalionil)iis iii-

(Unati,»sin!iulas lilloras inaodiclas, ac

stallila por pro(oiiiodiciini el Colloj^iuiii

hniusmodi condila alrpio edita, ac om-

nia et singula in eis contenla, ììc inde

sequuta el sequenda quaeeiiiiiqiie, apo-

stolica aiicloritate tenore praesenliiim,

qiialeniis licita el bonesta, el sacris ca-

nonibus et decretis Concilii Tridenlini

contraria non sint, porpcluo approba-

mus et confirniamus , illisque perpetuai!

el inviolabilis firmitatis robiir adiiciiniis,

omncsque et singulos iiiris el facli alios-

qiie defeclns, si qui iiitervenerint in eis-

dem, supplemus, eaqiic omnia et sin-

gola ab omnibus, quos illa eonceinunt

el concernere poteriinl quoniodolibel in

rulurum, similiter perpetuo et inviola-

biliter observari, ac ad illoniin omnium

observalionem omnibus iuiis el lacti re-

mcdiis cogi et compelli posse.

I 0. Decernentes sic et non aliler per

n.mir°"''"
"^' luoscumque iudices quavis aucloritate

fungentes , etiam S. R. E. cardinale»

etiam delatere legalos, el eausarum Pa-

lati! apostolici auditnres, ac singularum

provinciarum, civitatum, lerrarum el lo-

coruni dicti Status ecclesiastici, vice-le-

|fe galos, g'ubernatores, potestates el alios

iudices, sublata eis el eorum cuilibet,

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultale et auctoritale, iudicari el defì-

niri debere, irritum quoque et inane
j

quidquid secus superbis aquoquam, qua-

vis aucloritate, scienter vel ignoranter,

conligerit altentari.

I 7. Va nibiloiiiiniis dileclo fìlio rno-

imiuri-onS- derno et prò tempore existenli curiae
iioms ,kpuiai. eausarum Camcrae aposlolicae generali

auditori, per praescntes committimus et

mandamus, qualenus per se vel alium,

seu alios, protomedico et Collegio prae-

mnla tollit.

Vili PP S7 Ali. e. 1593

diclis in pracmissis efììeacis defensionis

praesidio assislens, faciat auctoritale no-

stra praesentes ac singulas lilteras et

slatula huiusmodi perpetuo ci inviolabi-

liler observari. Contradictores quoslibet

el rebelles ac praemi.ssis non parentes

per sententias et censuras ecclesiasticas,

ac etiam pecuniarias poenas, aliaquc op-

portuna iuris et facti remedia, appella-

tione posìposita, compescendo, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

braehii saeciilaris.

I 8. Non obslanlibiissimilis memoriae contraria o-

Bonifacii Papae Vili similiter praedeces-

soris nostri de una, el Concilii generalis

de duabus diaetis, dummodo ultra tres

diaelas aliquis auctoritale praesentium ad

iudicium non Irahatur, aliisque constitu-

tionilms et ordinationibus apostolicis, ac

omnibus illis quae dicti praedecessores

in singulis eorum lilteris voluerunl non

obslare, contrariis qiiibuscumque; aut si

aromatariis el aliis praediclis, vel qui-

busvis aliis eommuniler aut divisim ab

Apostolica sii Sede indullum, quod inter-

dici, suspendi, vel excommunicari non

possint per lilteras aposlolicas non fa-

cientes plenam el expressam, ac de ver-

bo ad verbum, de indulto huiusmodi men-

tionem.

Dalum Romae apud S. Marcuiii , sub

annido Piscaloris, die x novembrisMDXCiii,

ponlifiealus nostri anno ii.

Hat. die 10 novembi'. 1593, [lonlif. aii ii.

LXXVIII.

Exlinctio litium super exemptionibns mo-
nastcru Sancti Lnurenti el Real Ordì- •

nis S. Hipronìjmi '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum nuper l'elicis recordationis Grego- c.regoriusxiv
' hoc monasti--

rius Papa XIV, praedecessor noster, dia- i""" ^i' o""»'

I tv\ Iteffesi. in Secret. Rreviuiii.
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rissimi in Chrislo filli nostri, lune sui,
j

valere voluil, firmamque 'roboris firmifa-

Philippi Hispaniaruiii regis calholicisup- i teni obtincrr in omnibus et per omnia, op

plicalioiiibus inrlinalus, omnia et singula i ac si de omnibus ci quiiìuscumciiie litibus liVnes-

possessiones , praedia , animalia, res el corani quibuscumque iudicibus, tam in

bona, mobilia tH immobilia ac sr-moven-
,

Romana Curia et Sacro Rotap nosteae Aii-

tia, nec non annuos leddilus monaslerii
,

dilorio quam extra eam pendenlibus

S. Laurenlii el Real nuncupati prope op- 1 specialis, specifica, expressa ac individua

pidum del Escurio.ì, OrdinisS.Hieronymi,
j

mentio facta fuis.set, quarum lilium status

\r><\?,

portuDa»
lieclara-

lODOcriitiii^ IX
tiuiatmoili culi'

[irmavii i>x«rii*

ptiooern . lìt r*

liaiD rriinprac-

licniK tjoni»,

•uper quihut \i%

aliqua pendf
t«l.

sub Regula -S. Augustini nullius dioece

sis, regni Tolelani, ab ipso Pliili])po rege

fundati et dotali , lune praesenlia et fu-

tura, sive illa propriis manibus ani sum-

ptibus sivc per alios quomodolibet exco-

lerentur, sive ab ipsius nionasterii priore

et conventu prò eorum usu ab aliis ar-

rendarentur , nec non silvas , arbores
,

saltus, praedia, etiam ab aliis conducta,

eorumque colonos, pastores singulares-

que illius personas a solulione quaium-

cumque decimarum , tam realiimi quam
personalium, quartae diniidiae et cuiusvis

alterius fruclus partis jterpetuo exemeiit

et liberaveril, ac libera, inununia el exem-

pta fore el esse, nec a quoquam , quovis

praelexlu seu causa, desuper moleslari
,

perlurbari seu inquielari, aut ad decim.a-

runi el onerum biiiusmodi. tam lealium

quam personalium, solulioneni cogi seu

compelli, aut aliqiiibus censuris ecclesia-

sticis propterca iimodari. nullo unquani

tenqjore posse volueril.

§ 2. Ac deinde piae memoriae Inno-

centio IX prò ciusdem rcgis jìaric expo-

silo, ab ali(piibus do validilalc cxemplio-

nis huiusmodi dubitar! posse, co quod in

eisdcni litleris milla d<' lilibus inler ipsos

priorern, monaslc-rium ci convcnium ex

el menta, nominaque el cognomina lu-

dicum el colliligantium, eorumque iiira et

lilulos prò expressis habere voluil, omnia-

que et singula in eisdem litleris contenta

eisdem priori et convenlui de novo con-

cessit el indulsit, eosdemque ac eorum

res et bona, nec non personas in eisdem

lilteris conlentas el comprehensas ab o-

mnibus el singulis decimis aliisque one-

ribus in eisdem lilteris expressis, aposto-

lica auclorilalc, perpeluo liberavil, acli-

beros el libera, ac penilus exemptos fore

el esse pronunciavi! ; nec non lune et prò

tempore exislenles dicli monaslerii prio-

rern el convenlum aliasque personas prae-

dictas per locorum Ordinarios seu quos-

cumque alios quovis praelexlu seu causa

desupcr moleslari, jicrlurbari seu inquie-

tali, aul ad decimarum el onerum bu-

iusmodi solutionem cogi seu conipelli, aut

aliquibus censuris ecciesiasticis proplerea

innodari nullo unquani lempoie posse

voluil ; sicijiie per (luoscumque iudiccs

et commissarios, quavis aiictoritale fun-

genles, eliaiii causaiimi palali! aposlolici

audilores ac 8. it. \L cardinales, in qua-

vis causa et inslantia, sublata eis el eo-

rum ciiililiel quavis aliler iiidicandi el

inlei pi ('.laudi laciillale el aucloritale, iu-

una, ci quoscumqiie alios super diversis dicari el deliniri debere ; ac (juidquid se-

aliis eorum exemplionibus pendenlibus |
cus super bis a quoquam, quavis aucto-

menlio lacla fiiisset. Qiiare idem Inno- ' rilate, scienler vel igiioraiiN'r . conlige-

ceiiiiiis , eiiisdem legis siipplicalioiiibus rei allentali, iriitum el inane ilecievit,

inclinaliis, ac lillerarum praediclai uni le-
|
eliamsi super iliis iiles inler aliquos pen-

iiorem prò ex|ircssn liabcns, lilteias prae-

diclas, cum omnibus et sing;ulis in eis

dell'Ili iudecisae, quarum slaliiin el me-

rita, ac nomina el cognomina iudicuiu el

conlcnlis clausulis el decrelis, jieiiiide colliganlium liabcri voluil prò expressis.
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El soliUis dau-
siila-i ijn.'*^ latis-

sirai' r\C"MÌl-

Non obslanlilnis Geuciiili?- Coiicilii , rtc,

et r.apilulo iiiipor de (icciinis , iirc ikui

quihiisvis aliis conciliis yoiicralilius, Cau-

cellariao Aposlolicae regulis , iMiani de;

iure ([iiaesilo non lollenilo, ai- piae me-

inoriae Ronifacii Papae Vili, eliani prae-

decessoris sui, de una , el Concilii (Icne-

ralis de dualius ilia(MÌs, neriidii (juilius-

vis aliis aposlolicis, ac in [irovincialihus

et synodalihus conciliis edilis, L;eneialiluis

voi specialibus conslitulionibus el ordi-

nalionibus; privilei^iis quoque indullis et

iitleris apostolicis quihusvis, in genere vel

in specie, sub (juibuscuuique lenoribus et

formis, ac cuni quibusvis eliam deroga-

loriarum derogaloriis aliisque efficacio-

ribus et insolilis clausulis, inilanlibusque

et aliis decretis tani per ipsuni Innocen-

liuni quam quosvis praedecessOres suos,

ac etiam dictae Sedis leijatos , etiani ad

quorunivis itnperatoris
,
regum , regina-

rum , ducuni el alioruni principum in-

stantiam, aut eliam motu proprio ac ex

certa scienlia ac de apostolicae poleslalis

plenitudine, aut eliam consistorialiter
,

etiam per viani generalis legis et "statuii

perpetui quomodolibet concessis, ac eliam

iteratis vicibus approbatis el innnovalis.

Quibus omnibus, etiamsi, prò sufficienti

illoruni derogatione , de illis eorumque

totis lenoribus specialis , specilica et

expressa ac individua , non auteni per

clausulas generales idem imporlantes
,

mentio seu quaevis alia expressio ha-

benda, aul alia cxquisilu forma ad lioc

servanda forel, tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insererentur, jno suf-

ficienter expressis babens , illis alias in

suo robore permansuris, ea vice <lumla-

xat, specialilci- et expiesse derogavit, cae-

lerisque contraiiis quibuscumque, prout

in eorumdem praedecessorum desuper in

forma brevis, die trigesima aprilis el

quarta novembris mdxci, expedilis Iitleris

plenius continetur.
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I :\. r.nni anlem , sicut nobis nupcr capiiuimni-iu-

(iiari>simiis ni (.niislo tiluis noslei' idem ,|iiuv.iKat.Mii)

l'iiilippus rex exponi feiil, dum iu parli- iMi'i'.ièiùi's in'.s!

bus llispaniarum noster et Apostolicae

Sedis mmlius ad exeipuilionem earum-

dein lillcraium pioccdeiet, decanus el

Capiluluin rcclesiae Placentinae,snb prae-

lextu (|U(>(i oliiii in sacro Rotae auditorio

lis ci causa super decimis praedii del Spa-

(ìiuiul, Placenlinae dioecesis, provinciae

Compostcllanae, inlcr dictos decanum el

Capiluluin ex una, ac priorem, monaste-

rium el fralres monasterii praedicti ex

altera parlibus pendidisset , fingentes a

praetensasentenliadicli nuncii exequuto-

ris appellasse, apiiellationis causain in Uo-

lae auditorio per signaluram iustitiae ma-

gistro Laurenlio Blancbello, eiusdem Ro-

tae auditori commini, et eidem nuntioper

dicluin auditoiem, inxta dictae commis-

sionisformam, el quibuscumque aliis inbi-

beri obtinuerunt, ac sub verborum invo-

lucro, causam etiam super dictarum exem-

plionum validilate vel invaliditate introdu-

cere conati fuerunt; quare idem Philippus

rex nobis humiliter supplicar! fecil qua-

lenus in praeniissis opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur.

§ -i. Nos iaitnr, earumdem lilterarum ciemens imius-
•^ *-

.
_ modi lileni ad

tenores praesenlibus oro exniessis ba- se avocai, et.
* .11

(lesigr.alis exc-

bentós, alleiidenlcsexemuliones eiusmodi cuioiibui, «e-
^

^ ,
Cdtiùnem litte-

iier praedecessores noslros ad ipsius re- rimm dcman-
' ' ' ilat Gregorii et

gis conlemplationem emanasse, et prò- innocem».

plerea qnascumque causas contra diclas

ex(.'mptiones per signaluram iusliliae com-

missas, ad nos barum serie avocantes et

peiruns exlinguentes, eidein nunlio caete-

risque earuindeni exemplionum iudicibus

depulalis mandamus quatenus ad earum

exrquutioncmprocedant procedique man-

dent el tiiciant in omnibus et per omnia,

peiinde ac si dieta commlssio ab ipsa

signatura iusliliae illiusque vigore ema-

nata, inhibilio el citalio ab eodem Lau-

lentio auditore non emanassenl.
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§ 5. Non obstantibiis omnibus illis,
I
queni ipsi canonici et Capitiilum nec non

An. C. 1593

Derogai con-

trariis.

quae iidem praedecessores in eoruin lit-
;
singulae magistialuum hiiiiismodi perso-

leris praedictis voluerunl non obslare , nae, in incessi! et comitalu episcopi Ve-

caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrnm,

sub annulo Piscatoris, die xxiii noveni-

bris MDxciii, pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 23 noveiiibr. 1593, poulif. an. li.

Eior.lium.

la cauta ver.

Irnii! tutor l^a-

pituldm et nia-

fittratui Vero,
oensrs epikco-

pu^ «lerreluiu

tulit luper MO*
do te r-'ornilari-

di, et (lapilolura

aUja? inatrtitra.

luin tliurincan-

di.

LXXIX.

Dedaraiio super causis praecedentianim

ìnler Capitulum et magistratum Vero-

nenses, cum avocatione aliarum cmi-

sanim inler episcopum et Capitulum

eiusdem ecclesiae vertentium '.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Ex debile pasloralis ofTìcii sludemus,

quantum in nobis csl, lilium et contro-

versianim occasioncs, praescrlim inter

praelatos sublimi dignitale fulgentes et

infeiiorum ordinum ecclesiasticas perso-

nas, de medio tolleie, ut coniunclae mu-

tua pace et cbaritate, tamquam membra

unius corporis, gralum simul Altissimo

e.\hibeant faniulatuin.

I 1. Cum itaquc, sicul accepimus, di-

leclus filius Augustinus tituli S. Marci,

presbyter caidinalis de Verona nunciipa-

tus, Veronensis ecclesiae ex dispensatione

apostolica praesul, ad tollendas dissen-

siones inler dileilos lìlios Capitulum Ve-

ronense et magislratus cmiac saeculii-

ris, qui vicarius domus iiieiratonim ac

provisor civitatis Vcronae nuncupatur,

iampridcin super praccedentia et modo

exliibcndi thiiris sive incensi ortas, et ad

occurreiulum" scaridalis quae inde oriri

polerant, prò bone pacis, decreto edito,

cerliim praescripsisset niodum et ordinem

1 Ex Ilcgv»! in Sverei. Uivuiirii

ronensis prò tempore existenlis, dum die-

bus solemnibus ex snis aedibus episco-

palibus ari ecclesiam maiorem progredi-

tur, ac in eimdo et redeuiido a suis locis

a praedicatione servare deberent, simul-

que staluisset ac praecepisset ut inter mis-

sarum et divinorum officiorum solemnia,

quae persona singulis canonicis thus sive

incensum exhiberet, eadem etiam erga

praefatos magistralus Imiusmodi officio

fungeretnr, et alias, prout in eodem de-

creto latius continetur. Iidem canonici et

Capitulum decreto et ordinalioiii praedi-

ctis minime acquiescentes, ad nos et Se-

dem Apostolicam appellarunt, eiusve, ut

praetendunt, nullilatem allegaruni.

I 2. Nos autem dilectis llliis noslris

Scipioni lituli Sancii Salvaloris in Lauro

Lancellolto, nec non Flaminio tituli San-

cii Clementis, prosbyteris cardiiinlibus,

Piatto nuncupalis, dedimus in mandalis

ut de praedicta controversia se summaric

et extraiiidicialiler informaivnt, eamque

ad nos relerrent. Quare postmodum, eo-

rum relalione audita, el lilium anfraclus

praecidere, et eamdem ecclesiam Vero-

nensem, qnai' liac de causa per complii-

res menses, ul autlivimiis, solilo nobilio-

rum concursu et fiequentia destilula est,

in |irislinurn decorem resliluere, simul-

(pic cleri dignitatem conservare cupien-

tcs; molu proprio, non ad alicuiiis super

hoc oblalae pelitionis instanliam, sed ex

meia nostra drlilteralinne ri certa scien-

tia, dei rehmi piacdicliiiii, iiiiiis lenorem

praesenlibus haberi volumus prò expres-

so, auclorilate apostolica , tenore prae-

sentium, ila moderamur el ad leiminos

earumdeiii praesenlium rcducinms, ul,

exemplo compiurium insignium Italiae

rcclesiarum ,
praesertim sub temporali

ditionc dik'ctorum tiliorum nobilium vi-

A qihJ lifCieto

C.tpiliiUiiu aj<-

in'llavil.

Forniani co*

inilamU episi'O-

ptim [irae^titliil

"
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roriim diicis ot dominii Venetorum con-

sistpnliuiii , ipsi Capiliilum &l canonici

pracdictae ecclesiae Veronensis eumdem
Auinistinnni cardinalom, qiianidiu eccle-

siae Veronelli;! pracerit, coque alisente,

vcnerabilem iValrem Albertuni episcopum

Famaiiustanuin ipsi AuL;iislino cardinali

in redimine et adminislralione praedictae

ecclesiae Veronensis coadiuloretn aiiclo-

rilate aposlolica depulatum, et quemcum-

que eorum successorem episcopum Vero-

nensem prò tempore existentem, ex suis

aedibus ad ecclesiam maiorem diebus so-

lemnibus (ut moris est) procedenteni co-

milando, eumdem episcopum immediate

praecedere teneanlur; magistralus vero

De i„agisi.a. gaeculares episcopum sequantur. Quo vero
tibnt incensar!- . . . .

dis. ad magistratus eliam saeculares, qui vi-

carius domus mercalorum ac deputati ci-

vitalis dicuntur, thurc sive incenso Inter

missarum et aliorum divinorum solemnia

. honorandos, motu simili statuimus id mu-

nus non ab ipsis canonicis erga praefatos

magistratus peragi debere, sed aliis in-

ferioris ordinis clericis beneficialis
,
qui

mansionari! dicuntur, sive cappellanis de-

mandandum.

§ 3. Decernentes sic in praemissis per

ciausuiae pio quoscumque iudices ordinarios et dele-
porpetna (irmi- ^

. i • i- •

tale huius con- galos , ctiaui causarum palatii apostolici
slilnlionis. ,. o r. i-. i- i i i

audilores et S. R. E. cardinales, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facuilate, in quavis

causa et instantia, iudicari etditfiniri de-

bere, nec non irritum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auclori-

tate, scienter vel ignoranler, contigerital-

lentari.

§ 4. Ouocirca dilecto fdio moderno *et

Nuncio apo- ppo tempore existenli nostro et Sedis Apo-
stolico deman- ^ ^

_

^
data eteiiuutip. stolicae apud dictos ducem et dominium

Venetorum nuntio per apostolica scripta

inandamus ut per se vel alium seu alios,

ubi et quando opus fueiit, et quotiespro

parte eorum, quorum intererit, fuerit re-
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quisilus, praesenles litleras et in eis con-

tenta quaccumque solemniler publicans,

faciat illa per eos, quos concernunl, fir-

miterel inviolabilitor observari ; nec per-

mitlat queiiiquam contia illaium tenorem

quomodolibct molestali, perturbar! aut

inquielari; contradictores et inobedienles

per censuras et poenas ecclesiasticas alia-

que opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellalione postposita, compescendo, in-

^

vocalo eliam ad boc, si opus fuerit, auxi-

lio brachii saecularis.

§ 5. Per haec lamen praefatis canoni- Reservaiio

^ ^ -, I 11- • iurium Capìluli

cis et (japitulo, quoad alias praeeminen- quoad reiiqua.

lias tam respectu praefatorum quam alio-

rum quoriimcumque magistraluum sae-

cularium (ita ut in omnibus et singulis

actibus iidem canonici etCapitulum, prout

hactenus consuevcrunt, locurn semper di-

gniorem habeant), nec non quoad immu-

nilalem et exemptionem a iurisdictione

episcopi A'eronensis, qua se gaudere as-

seiunt, nullum volumus praeiudicium ge-

ncrari, nibil contra novi iuris acquiri.

§ 6. Cacterum, ne occasione immuni- AHas causai

. . , - ad so avocai

tatis, exemplionis et privileQ;iorum huius- cicmons, etau-
^ ' ^

diloribus cau-

modi, quae ab eis praetenduntur, novae s-rum paiatii
^

.

^
. apostolici com-

in dies dissidiorum turbae excitentur; niutii.

cum, sicut accepimus, canonici in omni-

bus tani spiritualibus quam temporalibus

se esse penitus exemplos a iurisdictione

episcopi praetendanl, atque aucloritate

ordinaria dicant ad se pertinere in causis

criminalibus nec non matrimonialibus sen-

tentias ferre, licentiasque quoque omit-

tendi in celebrandis matrimoniis denun-

cialiones impartiri; ac prohiberc episco-

pum ne tamquam Sedis Apostolicae de-

legatus ecclesias eis subieclas visilet, se

ipsos privative quoad episcopum visitare

ac corrigere
;
quoscumque cbristifideles,

qui contìteri semel in anno iuxta prae-

ceptum ecclesiae omiserint, punire, indi-

gnosque ecclesiastica sepullura declarai-e,

ac si quae alia sinl similia, quae ad mu-
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ppr praeiiji>sa

seD'catja,

nus episcopale perlineant. N'os huiusniodi

asseiloruiii piivileyiorimi, et quarumcum-

que litlerarum lara a piaedecessoribiis

nosti is quam a prò tempore existenli pa-

tiiarcha Aquileiensi, ut asserilur, edila-

rum tenores, ac si ad veihum inserti fo-

rent, etiamsi longissimi temporis usu et

quasi pacificae possessionis observanlia

roborata dicanlur, praesentibus prò ex-

pressis et de verbo ad veibum insertis

habentes, nec non lites quascumque et

controversias, si quae super praeiiiissis

vel iliorum occasione corani quilniscum-

que iudicibus ordinariis vel delegatis in

Romana Curia vel extra eam, et forsan

de mandato nostro in quacumque instan-

tia inlroductae sunt, vel postbac introduci

conti^xerit, quarum status et merita, no-

minaque et coj;uomina iudicum ipsoium

paiiler prò expressis baberi volumus, in

quibuscumque slalu et terminis reperian-

lur, ad nos avocantes, illas nec non cau-

sani et causas nullitatis, invaliditalis. re-

vocationis, nioderationis et reductionis

buiusmodi asserloruni priviieiiiorum, im-

rnunilalis et exempliontnn, nec non quam
et quas idem Aii;^usliims cardinalis seu

dicli canonici et Capitulmii inviccm h;i-

bent et ihovimiI liabcrefiin' d inovei'e vo-

lunt et inlenduni, ciim ouuiilius et sin-

gulis eorum incidentibus, dependenlibus,

enici';:enlibus, annexis et conne^is, sum-

marie, simpliciier et de plano, sine stre-

pita et fijjura iudicii, sola farli verilale

inspecta, prout iuris Inerii, audiendi, co-

gnoscendi et fine ilcbiln Icrmiiiandi dile-

r.lis liliis causiM'um jialalii njiosloiici au-

diloribus, tenore praesenliuiii, conuriilli-

mus et nìandamiis, danles et concedentes

cisdeni plenam et liberam faciillalem

pracdiclos ci alios quoscuni(|iie, ubi opus

fueril, eliani peredicluni public uni, ron-

slìlo sununaric i-l cxiiaiuilicialìli-r dr non

lui» a(:c<'>.'-u, cliaiii ccnsuiis ci pornis ct-

clfisiagiicis aliisque pcrimiariiscl arbitrio

nOMANUM

moderandis et applicandis, citandi et mo-
nendi; eisque ac quibusvis iudicibus et

personis, quavis auctorilate et di{;nitate

fnngentil)us, etiam sub censuris et poenis

similibus inbibendi, illasqne etiam iteia-

tis vicibiis aggravandi, aliaque omnia et

singula in praemissis necessaria et quo-

modolilicl opjiortuna, proni iui'is fuerit,

decernendi, nuuidandi et exequendi, in-

vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxi-

lio brachii saecularis.

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac

quibusvis constitutionibus et ordinalioni-

bus aposlolicis ; dictaeque ecclesiae, iura-

menlo, coiilirmalione apostolica vel qua-

vis brmilalc alia roboralis, slalulis et

consuetudinibus; concordiis, privilegiis

quoque, indullis el lilteris aposlolicis, ei-

dem Capitulo el canonicis quoniodolibel

concessis, approbatis ci innovalis. Quibus

omnibus, iliorum tenores prò expressis

baticiUcs, ad efìcclum praesentium dum-

taxat derogaiuus, caeleris([uc contrariis

quibuscumque. Volumus aulem praesen-

les noslras litleras non priuscxequutioni

demandali, ([uam acceplalae fuerinl a

Consilio eiusdem civitalis Vcroncnsis.

Dalum Roniae apud S. Petrun), sub an-

nulo Piscaloiis, die xv dcccmbris mdxciii,

pontilicatus nostri amio ii.

bill, .die 15 deceiiibr. I59lt, |ioiilif. an. il.

An. C. mZ

Dcrosat cb-

slanliiius.

IA\\.

Sepanitio CmKjrcfintionh fralniin Dixcal-

craloììOìi Offliìiifi ìì. Mnrinr (ir Monte
Ciirnicln, n fniln'hìix Milliiatix dicli

(kiìitiis, ri (iirlionlio Diiiiicris jìriie-

ìdlonnn diciac Couiirriiiilionis, cnui

(liiilinriniì roinnnniiidlinnr.

Clcmons Papa Vili,

ad ftiluram rei monioriain.

l'asloralis olliiii iiobis (ii\iiiiliis iiiiuii-

cli assidua solliciludo nos admonct ut

l'-\"r.ìiini>.
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nìs'-alcealos

Ilisp^iniao a fra-

Inbns l'rofiti^ti-

liltU'. rcgnlaiii

initi{:.ilain rti-i'-

fonn> XIII so-

'VM\ll.

Sijlus V au-
tera Discalci'a-

tos per plures
priores et unum
vicarìum gcue-

omni cura el vii;ilantia ad ea seinp^^r in-

Icudamus, per (juae regulariiim persona-

rum, qiiac, relieto saeeulo, Dei obseqiiio

se (ledicanint, quieti consulitur, et qnae

religiosum eanini proposiliim impedire

possunt, removeaiilur, ut nulla n\ ipiae

eas a divino eullii avoeel, praejicditi, se-

cundum Ordinimi mioi uni leLiulaiia in-

slituta, Iranquillis mentihus j^ratum Al-

tissimo inipendere possint l'auuilatum.

I 1. Dudum siipiidem l'rlicis vecorda-

lionis Gresorius l'ajia XIII iiistiiulnm
,

quod re]ij;Ì0b;i Discaleeali nuneupati 0\-

dinis B. Mariae de Monte Carmelo, in te-

nnis Hispaniarum exisleiiles, iiixla piinii-

livaiii Retiulam prolilelianlur, laudans et

approLans, eosdeni fiatres el moniales,

eoruiiique donius, eonvenlus, monasleria

et loca lune el |iro tempore exislentia, a

provineiis fratrum et nionialium eiiisdem

Ordinis per piae memoriae Eugenium Pa-

pam IV, praedecessorem nostrum, iam

ante Miliga'onim, in perpetuum seiunxil,

separavil et dismcmbravit ; ac eorumdem
fratrum el nionialium Disealeeatorum do-

mus, monasleria et loca in unam provin-

ciam de per se Disealcealorum nuneu-

pandam, per unum priorem provincialem

in Capilulo eorum provinciali, ex eisdem

Discalcealis eligendum, regeiidam et gu-

bernaiidam, in perpetuum ercxil et in-

sliluit; ae dictam piovinciam fratrum et

nionialium Disealeeatorum, sub obedien-

tia et superioritale prioiis ijeneralis to-

tius Ordinis, sieuti aliae provinciae eius-

dem Ordinis suberanl, piMpetuo subessc

voluit, qui prior generalis per se ipsum

soluni vel per aliuin viruin idoneum ex

ipsis Discalcealis, et iiixla eorum primi-

livam Reiiulam, eos visitare, corrigere et

punire possel.

§ 2. Et deinde recolendae .memoriae

Sixlus Papa Y, praedeeessor noster, au-

diens numerum fratrum et nionialium

Disealeeatorum huiusmodi non medio-

criter auetum fuisse, et in dies maioia

suseipere incrementa, et non solum per

universali! fere Hispaniam, sed etiam in

Indiis complura monasleria et domos

aliaipie regularia loca Disealeeatorum in-

stiliila et erecta fuisse, el per unum prio-

rem provincialem non ita cominodcrcgi

et giibernari posse, ordinavi! u! ex omni-

bus eonvenlibus provinciae prius eieclae,

ut praefeilur, fierenl plures pi'ovinciae;

universas vero provincias dieti Ordinis

Disealeeatorum in unam Coiigiegationem

omnium huiusmodi provinciaium Dis-

ealeeatorum nuneupandam
,

perpetuo

erexit el inslituit; staluilque et uidinavit

ut singulis huiusmodi provineiis singuli

priores provinciales praeesseiil; el vica-

rius gcneialis in Capilulo eiiisdem tlon-

gregationis eleetus, ipsis prioiibus pro-

vincialibus et loti Congregalioni praeessel

el in illoseamdem auctoritatem haberel,

([uam habebat prior geneialis lotius Or-

dinis praedicti, et alias, proiit in diver-

sis diclorum praedecessoium ilesuper

eonlectis lilleris plenius continetur , ad

quas relalio in necessariis haliealur.

v; 3. Cum auteni, siculi miper aecepi-

nius, in Capitalo generalis Ordinis prae-

dicti in eivitale Cremonensi hoc prac-

senli anno celebrato, in quo fratres eius-

dem Ordinis tam Discaleeali quaiu Mitigati

nuneupati intcrvenerunt, propter bonum

paeis, tranquillitalis et augumenli tam

lotius Ordinis quam Congregalionis Dis-

ealeeatorum huiusmodi, ac ob alias iu-

stas et ralionabiles causas, unanimi con-

sensu determinatum Inerii ul separalio

Congregalionis diclorum Disealcealorum

omnino ab Ordine fratrum Miligatorum,

et renuncialio iurisdictioiii praelalorum

utriusque parlis fieret, ita ul dieta Con-

gregalio Disealcealorum iiec volum nec

voeem aclivam el passivali) in Capilulo

generali lotius Ordinis Carmelitani am-

plius haberel, nec quomodolibct in suis

ralem regi (\»-

crevit.

Sci Hiscal-

ceati l'I Militali
couco iliicr (

0-

sloa se disiun-

XWUQt.
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Capitiilis se intromitterel, nec prior gè-
[

neralis dicli Ordinis Mitigatoriim iillam !

haberet aiKiorilalein , iurisdiclionom et

superiontatem in Congregationeni Dis-

caloeatoruni piaediclain ac in eius per-
i

sonas quascumque, sive superiores sive
,

inferiores ; et dilectus lilius fraler loan-

nes Stephanus Chizzola, prior generalis
|

Ordinis Carmelitarum, el reliqui eapitu-
i

lares in «mo Capilulo generali renuncia-

verint, per suffragia secreta, nomine lo- ,

lius Capiluli, per se et universum Ordi-
|

nem, tolam illam iurisdictionem, facul- 1

tateni et auclorilatem, quae sibi el Ca- i

pitulo generali per praedictas et alias

lilleras apostolicas concessa fueral, ila la-
j

mcn ut dieta Congregatio Disealoeato-
!

runi\el eius superiores omnino in perpe-

tuum non praesumeient aeeipereloca vel

convenlus liuius Heligionis Mitigalorum,

etiam sponle a civilalibus vel principi -

bus, vel quiiiuseumque aliis eis exliibcnda

vcl oflerenda ; quod si contrarium ali-

quando ipsos fecisse coniperlum loret,

nulla esset el inila ista concessio , et

nullum ius onmino acquisitum eis intel-

ligerelur.

§ i. Nosaeqmnn el ralioni eongruum
s«pirj.iioocni duccutes Ut qui arclioris Hegulae obser-

modo ronliii'i ^ *-_

ap(irob»i. vantiam seelantur, superioribus coium

qui in laliori degunl , non subiaeeanl,

sed supi'riores babeanl eiusdem profes-

sionis, et ab illis inxta eornni inslitnta

regularia prospere el felieiler gubernen-

tur; ac dielarum lillerarnm et decreti

dicli Capiluli generalis et oiiuìium in eo

eontenlorum tenores, ac si de verbo ad

verbum, niliil penjlns niiiisso, insereren-

lui, praesfulibus proexpressis liabentes;

neenon de pi-afmis>is a dili'clo liljo no-

stro Domiiii" o liluli S. (Jlir\Migoni pre-

sbylero cardinali Pinello niineupalo, di-

eli ((i(lini>- nrenon praefalae ('.ongr<'ga-

lionis Iiìm alrcaldrinii proleclore, jilene

inlormali, motu pro|iriOj non ad dieto-

ROJUKUM An. C. 1593

rum fralrum aul aliorum prò eis nobis

desuper oblatae pelitionis instanliam
,

sed e\ cena nostra scienlia, ac de apo-

slolicae polestalis plenitudine, praedi-

clae separalionis decretum in Capilulo

generali huiusmodi factum et ordinalum,

ac omnia elsingula in eo contenla, apor

stolica auctoritate , tenore praesenlium,

perpetuo approbamus el confirmanius, ac

idem de novo deeernimus et determina-

nius.

I 5. Necnon praedictum vicarium gè- Discakeaio»»
. fU 'orirtribnsMi-

neraiem ac omnes el smguias personas tita'orum exi-

praefalae Congregationis Discalceatoium,

illiusque convenlus , domos, collegia el

provincias lam virorum quam mulierum,

ab onini superiorilale, iurisdictionc, gu-

bernio , regimine et adminislralionc
,

subieeliono, obedicntia, visitatione, cor-

leclione et emendatione lam generalis

Ordinis Carmelilarum quam aliorum prac-

lalorum el superiorum quacumque au-

ctoritate fungenlium el functurorum, et

quantumvis anqilissimis privilegiis el fa-

cultalibus utensiiun el usurorun), perpe-

tuo eximinms et liberamus, ita ut diclus

prior grneralis ani alii superiores dicli

universi Ordinis Carmelilarum, nunc et

prò tempore exislenles, nullam omnino

iurisdielionem, facullalem el auclorila-

liuii in dielam Congregalionem Discal-

ceatoium. illiiis(iue vicarium generalem,

ac eonviMiUis, dmnos, eollegia et pi'ovin-

eias lam vironun i|Maiii mulierum , ha-

bere, excrcere ani praelendere aliquo

tempore possint, minusqne in rebus el

negoliis eiusdem Congregationis aliquo

jìaelo se ingerere ani immiscere valeant.

8 0. Insauique Congregalionem Discal- sui. itoltiìo-
" »

.
' .V "" Sr.llS Api'-

cealiinim ei^^que vieariiim generalem, '•"ii'-"' in-ipit.

neenoii convrnius, doiiio^, eollcgia el

provincias. sub immediala nostra et Sc-

(lis apostn|ii;ii' proleiiinne, subieelione,

gubeni.'iliiinc et obeilienlia reeipinms el

subiicimus.

t

I

a''

l
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§ 7. Sod quia, sicnt aocepinius, aiiloa
|

vocabuntiir. Pro provincia aulem S. Al-

Eaium siili... siiboidinatioiinii hahohal iiraedicliisCoii- ; berli, quae in Indiis Hispaniarum e\islil,

'^iium t'cn,i;.i- grcfiationis Discalcoaloriiiii vicaiiiis loliiis
|
vel prò alia aut abis, si quae , luvante

Doo, addentar
,

possint proptor lon^in

proplerea vicari! noinon obliiicbat , ot

cossanic Illa siibordiiiatiouc, illiiis ciiiiis

quitatem locorum c\ aliis provinciis de-

putali, nisi aliqui ex dictis provinciis In-

vicos j^erebal, sii necesse nomen quoque,
i

diarum idonei propinquiores extiterint,

mutare: ideo baruin serie slaluiiniis et
|

ut in definitores praediclaruni provin-

Q>ii

silia^M^ll:llll\lt

tol

noi

loium lÉgat

ordinamus eumdera ipsuiii, qui aiiteavi-

carii nomine vocabatur, de caotero prae-

positum generalem nominandum Ordinis

Discalceatoruni sive primitivorum, vide-

lieet primitivam Regiilam Ordinis D. Ma-

riae de Monte Carmelo observantium.

I 8. Qui eamdem facullatem babeat

" quam vicario generali praedicto dictus

iiumqup onw- Sixlus praedccessor noster concesserat,

cuni sex consiliariis sive assistentibus

votum decisivum habentibus, ab eodem

Sixio praedecessore et a piac memoriae

Gregorio Papa XIV, eliam praedecessore

nostro, assiiinatis, quos consiliarios sive

assistentes buie de novo inslitulo prae-

dicto praeposilo generali adiungimus et

assignamus cum voto decisivo , ut alias

iuxta formam praescriptam in dictis lit-

leris praedecessorum nostrorum habe-

tur. Quibus associatus poterli totum prae-

diclum Ordinem Discalceatorum rcgere

et gubernare, iuxla praescriptum consti-

tulionuni supradicti Ordinis, quae dudum

sunt a nobis confirinalae, vel earum

quae ab eisdem fratribus Discalcealis in

posterum lìent et condentur.

I 9. Quiavero consiliarii sive assisten-

pUu'irlintViiam
^^^^ pi'aedicli delìeut esse quoque Capi-

ei eiseiig,.n.ii. jyii geucralls pracdicti deiinilores ineo-

rum Capitulo generali eligendi , ordina-

mus ut ex unaquaque provincia unus

eligalur defmilor, non excedendo sena-

lium numerum, qui sit ex convenluali-

bus illius provinciae, vel qui habeat offi-

cium prò ea aut prò universo Ordine
;

qui, durante Capitulo, definitoris, extra

vero, consiliarii sive assistenlis nomine

ciaiuui eligi possint; si vero sub prote-

etione unius detinitoris consiliarii con-

tingeret plures esse provincias, allenia-

tim ellgatur ex eis praedictus definitor,

qui in onines in eodem conventu et do-

mo, ut in constitutionibus statulum est,

siinul cum praeposilo generali degentes,

expeditioni negotiorum Ordinisque regi-

mini intendant. Quae consessio praepo-

sili generalis et assistentium nomine con-

gregationis sive consultae insigniefur.

I 10. Si autem conlingat praepositum

generalem absentari a consulta sive con-

gregatione praedicta vel mori , vel ante

suum discessum aut eius obitum, adbuc

eo vivente, si graviler infirmabitur, nec

in praesentia ipsius electio vicari! gene-

ralis per praepositum generalem et as-

sistentes, qui eisdemmet consiliariis sive

assistentibus diclae congregalionis prae-

sideat, et cum reliquis assistentibus , ut

praefertur, expeditioni negotiorum in-

tendat. Quod similiter fiet si lume con-

tingat infirmari aut mori, quod servabi-

tur in similibus eventibus, quia vicarius

huiusmodi alias non poterit absentari in

absentia praepositi generalis, et vocabi-

tur noviler eleclus eliam vicarius gene-

ralis, cuius ofilcium et nomen solum du-

rabit duni absens erii, praepositus gene-

ralis, vel si morluus fuerit , usque ad

Capitulum generale , intra sex menses

inclusive congregandum, in quo praesi-

dcbit usque ad novi praepositi generalis

electionem; quo absente, prorogabilur

Capitulum praediclum usque ad adven-

tum praepositi generalis; interim tamen

Pt'àeposito ge-

nerali infirmo

aul-absenle vel

discc'ilenle. oli.

fc'atui vicarius

ile con^(lia^ii^,
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Praepo5ili

prjetlicti ntlì-

ciam ad sex an-

noi iliirei.

£l tiuno eiu^

l'tcum l«[iot vi-

> arius u^quf ad
Cjpitulum.

Uui oiipr.rln-

fiM <iriitri;<tMi-

ft«i aiLì runidf •

(•iiiluribu* fa-

rai. fl(.
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ordinaria lemiinaluiiiliii a definilorio ,
[

eleclo priii* vicario i^cncrali , iil prao-
j

ferliir.

I 11. Praedictus aulem praepo.situs

generali.'; slalini electus , sit ipso facto

confirmatiis , lenoalur lamen ceriiorein

facete caidinalem dicli Ordinis Disral-

ceatorum pioteclorem de hiiiusmodi ele-

ctione. Qui per sexeuniiim el, non ultra

duraliil, ner polerii leclciii , ni.«i alio

«exennio Iransacto; caeleri vero praelali

el superiores , sicuti per Sixtuin V et

Gregorium XIV, praodecessoros praedi-

elos, et Ordinis ronslitutiones est dispo-

siluin, a quiiius tempora celebrandi Ca-

pitiila gcneralia et provint ialia et oa quae

ihi debenl (ieri, sunl definita, <piae om-

nia observanda praecipimus.

§ 12. Quia vero Capilnlum Lieneraie

pro\ime fiiturum indictum esl prò fe.>>to

Penlecostes anni sequenlis, videlicet mil-

lesimi quingentesimi nonagesimi quarti,

et antea non jiossent, sinn magno ron-

venluum dispendio d fratrmii incommo-

do, capilulares accedere ad illud; idcirco

ex nunc eum (|ui iam esl vicarius gene-

ralis, constituinuis el nominamus prac-

posiUim generalem cnm plenitudine au-

clorilalis el poleslalis generalis , siculi

supra dispositum est, ut videlicet simul

cum assi^leiililius reginiini Ordinis in-

lendal , siculi si esset per Milfragia se-

creta electus. .\ccedenle aiitem tempore

rKi|)iluli, ipse praesideal Capitulo usipie

ad electionem novi praeposili generalis,

servalis in reli(|uis Ordinis cnnstiintioni -

iiilius ci saticlioniliiis a|iostoli(is.

§ \:ì. Nccnon praeposit<i generali el

assislcntilius seu delinilorihuspraediclis,

in C.apiluln (jnaecmiKpie slatula r-l ordi-

nalioni's lntiium legimen (lieti Ordinis

Disralce.itonuii ad Dei servilium i oncer-

ncntia. ilummodn sacriscanoniltus el dc-

creiis Orincilii Tridentini ac eonslilutio-

nilius apo<lolicis el corum primitivae

noMAMM Ali. c. m^
Regulae et instituto non adversentur, ron-

cedendi, mutandi, allerandi et in lotum,

si videbilur. alirogamli et de novo eden •

di, siculi per Gregorium Xlllac Sixtum V

et Gregorium XIV, praedecessores prae-

falos, ac per nos el eonslilutiones dicli

Ordinis est dispositum, licentiam el fa-

cullatem concedimus. Polerii quoque

praediclus praeposilus generalis plures

provincias insliluere, domos el conven-

tus fralruiii iihi([ue lerrarnm denuo eri-

gere.

I li. Neciion praodido praeposiloge- unimi. pn-

nerali ac Ordmi Uiscalcealorurn liuius- vac n'imiae non

modi respeclive, quaecumque pnvuegia, limut.

indulla et facultates provinciae ac priori

provinciali a Gregorio Xlll, antea Disc.il-

ceatorum, el vicario generali, et congre-

galionietiam Discalceatorurn poslmodum

a Sixto V crectae , el a Gregorio XIV

praedecessoribus praedictis, el a nobis

vel aliis Romanis Ponlificibus praedeces-

soribus noslris concessa fuerunl, compe-

tere slaluimus et declaramus. Omnia

praelerea et singula privilegia , faculta-

tes, gralias, praerogativas, indulla, fa-

vores, concessiones, Iam priori generali

lolius OrdinisCarmelitarnm, quam praedi-

clo Ordini singularibusque illius personis,

tam a Homanis Pontitìcibiis , quam di- •

ctae S(h1ìs de lateie legatis, necnon qui-

buscumque regibus , imperalorihus el

principilius sae( iilarilins concessa vel

concedenda in liilurum , aeque ac aliis

dicti Ordinis Carmelilarum lìalribus el

religiosis, sinealiqua proisus difl'erenlia,

cOMiessa sunl, praediclo Ordini Discal-

cealornm i)raeposil(i generali snisqne fra-

Irilius, duiimiodo primitivae P.egniac el

Ordinis constilnlionilius, regidariqne ob-

servanliae non rcpugnent, eisdem aiiclo-

rilalc ci Icnorc ((pncedimiis el indulgo-

iniis, illisipic, si o|)us sii, ea omnia com-

municawms et exlendimus.

1.'). -Deccrnenles praesenies lillera?

Jft
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nullo uiiiquam Ipiiijioro sul) ullis sinii- 1 oninilnis f>( singulis pacificc frui et s'an-

liiiin voi (lissiiiiiliiim i^ralianiin revoca- ! dere , non iiorniillenles eos desnper a

lionilms. alleralionibus, liniilalionibiis,
!

quoqnain qnomodolibel moleslari. Con-

abrogalionihvis ani aliis contrariis dispo-
\

tradictoi'es qnoslibet et rebelles et prae-

sitionibus, a nol)is (M quibuscnnKiiic taliis
;

missis non parenlcs, persentenlias, cen-

Ronianis l'onlilkibus vel dicla Sede nunc suras et poenas ecclesiasticas aliaque iu-

ris et facti remedia, appellatione posl-

posila eompescendo, invocalo eliani ad

hoc, si opus fnerit , auxilio bracbii sae-

cularis.

§ 17. Non ob.stanlibus praemissiset piae

et pio lenipore enianatis, comprehendi,

.sed sempcr ab illis exeniptas, et qnolies

illae emanabunt , loties in piislinum et

eum, in qno ante praeniissa crani , .sta-

tnm restilutas, et de novo eliani sub po-

steiiori data, per prò tempore exislenteni ' memoriae Bonifacii Papae Vili, etiam

praepositum generalem Congregalionis
j

praedecessoris noslri, de una, et conci-

huiusmodi eligenda , concessas esse et Ili generalis de duabus diaetis, dummodo

l'ore. Sicque per quoscumque iudices et
j

quis vigore praesentium ad iudicinm ul-

commissarios
,

quacumque auctoritale
j

Ira Ires diaelas non trabatur, ac de non

fungentes, etiam Sanclae Romanae Ec-
i

recipiendis novis domibus, aliisque con-

clesiae cardinales, dictaeque Sedis etiam 1 stitutionibus et ordinationibus apostoli-

de latere legatos et nuncios, ac causa- cis, ac dicti Ordinis, iuramento, confir-

rum Palalii Apostolici audilores , sub-
,
niatione apostolica, vel quavis firmitate

lata eis et eorum cuilibet quavis aliter
j

alia roboratis, statutis et consuetudini-

iudicandi et interprelandi l'acultate et
\
bus; privilegiis quoque, indultis et litle-

auctoritate, ubique, et in quavis inslan- ris apostolicis in contrarium quomodo-

Obstanlia

omnia tollit.

tia inlerpretari , iudicari ac definiri de-

bere ; irritum quoque et inane si secus

super bis a quoc[uam, quavis auctoritale,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

Exei;imIores

deputili.

k^

libet concessis approbatis et innovalis.

Quibus omnibus, eorum tenores praesen-

libus prò expressis babenles , illis alias

in suo robore peimansuris, bac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

§ 16. Quocirca venerabilibus fratribus ' gamus; necnon omnibus illis, quae dicti

universis patriarcbis , arcbiepiscopis et piaedecessores in suis litteris praediclis

episcopis, ac dilectis filiis eorum vicariis : voluerunt non obstare , conlrariis qui-

in spiritualibus generalibus, et causarum buscuinque. Aut si aliquibus communi-

Curiae Canierae Aposlolicae generali au- ' ter vel divisim ab eadem sii Sede in-

ditori, necnon abbalibus, prioribus, prae- dultum quod interdici, suspendi vel ex-

positis , decanis , archidiaconis ac cano-
i
communicari non possint per litleras apo-

ninicis, Capitulis el aliis ad quos spe-
|
slolicas non facientes plenam et expres-

ctat el pertinet, vel quomodolibet specta-
1 sani ac de verbo ad verbum de indulto

bit et perlinebil, per praesentes molusi-
;

huiusmodi menlionem.

mili mandamus quatenus ipsi , vel duo | 18. Volumus aulem, quod pi'^^sen-
^^ J.'^^JJ^'™!'"*

aut tres eorum
,

per se vel alinm seu tium transumptis, manu alicuius notarli

alios facianl, auctoritale nostra, prae-
;

publici subscriplis, sigillo dicli Ordinis

sentes litleras et in eis conlenta quae-
j

Discalceatorum seu alicuius personae in

cumque, ab omnibus ad quos spectat et dignilate ecclesiastica conslitulae muni-

pertinere putatur, inviolabiliter observa-
J

tis, eadem pror.sus fides , in iudicio et

ri, dictosque fralres Discalcealos illis
,
extra, adbibeatur, quae ipsis originali-

Bull. Rom. Voi. X 13
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bus litteris adhiberetur, si forenl exhi-

bitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Petruni, sub an-

nulo Piscaloris die xx decembris mdxciit,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 20 decenibr. 1593, ponlif. an. ii.

Conalas Tur*
canim h»IIiqiie

apit^rAtus L'ou-

tra Christianos

rerensft.

LXXXI.

Sex decimas super omnibus bene/ìciis ec-

clesiasticis , saeatlaribus et regulari-

bus, in tota Italia, aliasque decimas sex

super fruclibìis quarumcumque pensio-

num imponi
t
prò bello cantra Turcas,